
Comune di Ariano Irpino
PROVINCIA DI AVELLINO

AREA FINANZIARIA
Servizio Sportello Unico Attività Produttive (SUAP)

DETERMINAZIONE N.GEN. 283 DEL 03/03/2023
N.SETT. 38

 

OGGETTO:

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A FONDO 
PERDUTO PER L’APERTURA DI NUOVE ATTIVITA’ 
COMMERCIALI, ARTIGIANALI E AGRICOLE NEL CENTRO 
STORICO DI ARIANO IRPINO EX ART. 2, CO. 2, LETT. B) DEL 
DPCM DEL 30 SETTEMBRE 2021 

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 07/01/2021;

VISTO ed attesa la propria competenza;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

VISTI gli artt. 4 e 13 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165;

RICHIAMATI:

-  delibera di Giunta Comunale n. 35 del 16 febbraio 2023 avente ad oggetto: “Approvazione linee 
di indirizzo finalizzate all’indizione di bando pubblico per l’assegnazione delle risorse previste dal 
“Fondo di sostegno ai Comuni marginali”;

- Delibera di Giunta Comunale n. 38 del 23 febbraio 2023 di ritorno sulla deliberazione n. 35 del 16 
febbraio 2023 recante il seguente oggetto: “approvazione linee di indirizzo finalizzate all’indizione 
di bando pubblico per l’assegnazione delle risorse previste dal “Fondo di sostegno ai Comuni 
Marginali” per l’annualità 2021”.

-   D.P.C.M  del 30 settembre 2021 pubblicato in G.U.R.I. n. 296 del 14. 12. 2021, che istituisce il 
“Fondo di sostegno ai Comuni marginali 2021-2023” con il quale sono stati assegnati al Comune di 
Ariano Irpino complessivamente € 305.802,61 per il triennio 2021-2023 e € 101.934,20 per 
l’annualità 2021;

VISTE le sopra richiamate delibere di Giunta Comunale n. 35 del 16 febbraio 2023 e n. 38 del 23 
febbraio 2023 con  le quali, tra l'altro, si stabilivano le condizioni per l'accesso a contributi e si dava 
indirizzo al Dirigente dell'Area Finanziaria di predisporre un bando per la concessione di contributi 
per l'apertura di nuove attività nel Centro Storico di Ariano Irpino per un importo massimo totale di 
€ 101.934,20;



RITENUTO di dover approvare l'allegato avviso pubblico e i connessi modelli di domanda allegati 
A) B) e C);

VISTO il Bilancio di Previsione 2022/2024 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 42 
del 18/02/2022;

DETERMINA

DI APPROVARE i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo;

DI AVVIARE una procedura finalizzata all'assegnazione ed erogazione di un contributo per 
l'apertura di nuove attività nel Centro Storico del territorio di Ariano Irpino ai sensi di quanto 
sancito nell’art. 2, co. 2, lett. b) del DPCM del 30 settembre 2021” e, contestualmente, approvare 
l'allegato avviso e i connessi modelli:

- modulo di istanza di finanziamento  - allegato A);

- piano economico della proposta progettuale – allegato B);

- dichiarazione sostitutiva "de minimis"- allegato C);

DI NOMINARE Responsabile del procedimento la Dott.ssa Maria Eleonora Bello – Responsabile 
S.U.A.P.

DI DISPORRE che l'avviso e gli allegati su menzionati vengano pubblicati sull’Albo Pretorio e sul 
sito istituzionale dell'Ente, nonché divulgati con ogni modalità ritenuta utile e/o idonea;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sull'Albo pretorio on- line del Comune fino alla 
scadenza del bando, ossia il 17 aprile 2023;

DI DISPORRE, altresì, la pubblicazione dei dati inerenti il presente atto sul sito internet alla 
Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33;

DI AVVISARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 
da notificare entro 60 giorni dalla pubblicazione, in alternativa, entro 120 giorni, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica.

DI TRASMETTERE copia della presente all'Ufficio Segreteria per i successivi adempimenti di 
competenza.

Il Dirigente
TOMMASO INFANTE / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


